
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Β6/36080/1318/

24-10-2017 (Β’  3749) απόφασης του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Λειτουργία 

Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης Μεταφορέ-

ων (ΣΕΚΑΜ), διενέργεια εξετάσεων για την από-

κτηση Πιστοποιητικού Επαγγελματικής Επάρκει-

ας (Π.Ε.Ε.) οδικού μεταφορέα εμπορευμάτων και 

επιβατών».

2 Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του Συν-

δέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού 

Ηλείας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή κατά τις απογευματινές ώρες, των μελών των 

Κλιμακίων Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθ-

μών έτους 2021, για το Β’ εξάμηνο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Β6/221571 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Β6/36080/1318/
24-10-2017 (Β’ 3749) απόφασης του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Λειτουργία 
Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης Μεταφορέ-
ων (ΣΕΚΑΜ), διενέργεια εξετάσεων για την από-
κτηση Πιστοποιητικού Επαγγελματικής Επάρκει-
ας (Π.Ε.Ε.) οδικού μεταφορέα εμπορευμάτων και 
επιβατών» .

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 7 του άρθρου 19 του ν. 3534/2007 «Σύ-

σταση Αρχής για την κατανομή του διαθέσιμου χρόνου 

χρήσης στους ελληνικούς αερολιμένες και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 40), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 155 του 

ν. 4796/2021 (Α’ 63).
2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) υπ’ αρ. 1071/2009 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «Σχετικά με 
τη θέσπιση κοινών κανόνων όσον αφορά τους όρους 

που πρέπει να πληρούνται για την άσκηση του επαγ-
γέλματος του οδικού μεταφορέα και για την κατάργηση 
της οδηγίας 96/26/ΕΚ του Συμβουλίου» (ΕΕ L 300 της 
14.11.2009 σελ. 51).

3. Το π.δ. 346/2001 «Προσαρμογή της ελληνικής νομο-
θεσίας προς τις διατάξεις των οδηγιών 96/26/ΕΚ του Συμ-
βουλίου, «Περί προσβάσεως στο επάγγελμα του οδικού 
μεταφορέα εμπορευμάτων και επιβατών και αμοιβαίας 
αναγνωρίσεως των διπλωμάτων, πιστοποιητικών και 
άλλων τίτλων που διευκολύνουν την πραγμάτωση του 
δικαιώματος εγκαταστάσεως των μεταφορέων αυτών 
στον τομέα των εσωτερικών και διεθνών μεταφορών» 
(Α’ 233).

4. Τον ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση 
οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 230).

5. Το σημείο 17 του άρθρου 1 του ν. 2647/1998 «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 237).

6. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Την υπ’ αρ. 31065/30-11-2007 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Αναπροσαρμογή παραβόλου για συμμετοχή στις 
εξετάσεις για απόκτηση Πιστοποιητικού Επαγγελματικής 
Επάρκειας επιβατών ή εμπορευμάτων εθνικών ή διεθνών 
μεταφορών (ΠΕΕ)» (Β’ 2351).

8. Το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύσταση 
και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
σης του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

9. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

10. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων.» (Α’ 119).

11. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3876

52489

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.20 18:44:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52490 Τεύχος B’ 3876/19.08.2021

12. Την υπό στοιχεία ΔΝΣα’/οικ.59172/77752/ΦΝ459/
2019 απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών (Β’ 3058) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών Ιωάννη 
Κεφαλογιάννη».

13. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

14. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

15. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

16. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

17. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικο-
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4320/2015 (Α’  29) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

18. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το άρθρο 2 της υπό στοιχεία Β6/36080/1318/2017 
(Β’ 3749) υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 2 Όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας ΣΕΚΑΜ
1. Φυσικά ή νομικά πρόσωπα, οργανισμοί του δημο-

σίου τομέα και ομοσπονδίες ιδιοκτητών αυτοκινήτων 
δημόσιας χρήσης λεωφορείων ή φορτηγών, που ο σκο-
πός τους περιλαμβάνει την επαγγελματική κατάρτιση, 
μπορούν να λειτουργούν ΣΕΚΑΜ εφόσον πληρούν τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης και του Κεφα-
λαίου ΚΓ του ν. 4442/2016 (Α’ 230).

2. Ο χώρος λειτουργίας της ΣΕΚΑΜ πρέπει να πληροί 
τις ακόλουθες προϋποθέσεις:

(α) Οι αίθουσες διδασκαλίας και οι χώροι υγιεινής να 
είναι χώροι κύριας χρήσης (β) Να διευθετείται σε έναν ή 
περισσότερους ορόφους του ίδιου κτιρίου.

(γ) Να έχει επαρκή και άμεσο φυσικό αλλά και ομοι-
όμορφο τεχνητό φωτισμό, επαρκή και άμεσο φυσικό 
αερισμό και θέρμανση.

(δ) Να διαθέτει τουλάχιστον μία αίθουσα διδασκαλίας 
και χώρους υγιεινής σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθε-
σία. Το ελάχιστο εμβαδόν (χωρίς την τοιχοποιία) κάθε 
αίθουσας διδασκαλίας πρέπει να είναι δεκαπέντε (15) 
τετραγωνικά μέτρα. Η δυναμικότητα κάθε αίθουσας 
διδασκαλίας προκύπτει από τη σχέση ενάμιση (1,5) τε-
τραγωνικό μέτρο ανά εκπαιδευόμενο.

(ε) Να παρέχει πρόσβαση σε άτομα με Ειδικές Ανάγκες 
(ΑΜΕΑ) σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

(στ) Να πληροί τις απαιτήσεις παθητικής πυροπρο-
στασίας, για τις ΣΕΚΑΜ που στεγάζονται σε κτίρια τα 
οποία υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του π.δ. 41/2018 

(Α’ 80) ή του π.δ. 71/1988 (Α’ 32), καθώς και τις απαιτήσεις 
ενεργητικής πυροπροστασίας σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

3. Ο Διευθυντής Σπουδών της ΣΕΚΑΜ πρέπει να πληροί 
τις ακόλουθες προϋποθέσεις:

(α) Να μην έχει καταδικαστεί για τα αδικήματα της 
περ. (α) της παρ. 1 του άρθρου 8 του Υπαλληλικού Κώ-
δικα (ν. 3528/2007, Α’ 26).

(β) Να είναι απόφοιτος τριτοβάθμιας εκπαίδευσης ή 
ισοτίμου σχολής της αλλοδαπής.

4. Ο Διευθυντής Σπουδών μπορεί να αναπληρωθεί 
προσωρινά για χρονικό διάστημα έως τριών (3) μηνών 
από οποιοδήποτε μέλος του διδακτικού προσωπικού 
που πληροί τις προϋποθέσεις της παρ. 3. Η αναπλήρωση 
κοινοποιείται στην αρμόδια Υπηρεσία Μεταφορών της 
Περιφέρειας και δεν συνιστά μεταβολή της γνωστοποί-
ησης λειτουργίας.

5. Στον χώρο της ΣΕΚΑΜ μπορούν να λειτουργούν και 
άλλες μονάδες παροχής εκπαίδευσης και κατάρτισης, εφ’ 
όσον τηρούνται αυτοτελώς οι προϋποθέσεις λειτουργίας 
της ΣΕΚΑΜ».

Άρθρο 2

Το άρθρο 4 της υπό στοιχεία Β6/36080/1318/2017 
(Β’ 3749) υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 4 Έλεγχος και εποπτεία ΣΕΚΑΜ
1. Αρμόδια αρχή για τον έλεγχο λειτουργίας της ΣΕΚΑΜ 

είναι η Υπηρεσία Μεταφορών της Περιφερειακής Ενό-
τητας όπου βρίσκεται ο χώρος λειτουργίας της Σχολής. 
Αντικείμενο του ελέγχου είναι η τήρηση από τη Σχολή 
των κανόνων λειτουργίας του άρθρου 3 της παρούσας.

2. Ο έλεγχος πραγματοποιείται επιτόπου από τριμελή 
επιτροπή ελέγχου, που συγκροτείται με απόφαση του 
Περιφερειάρχη κατόπιν εισήγησης της Υπηρεσίας Με-
ταφορών. Μέλη της επιτροπής ορίζονται υπάλληλοι των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας, απόφοιτοι τριτοβάθμιας εκ-
παίδευσης. Η επιτροπή συντάσσει έκθεση για τον έλεγχο 
και την υποβάλλει στην Υπηρεσία Μεταφορών.

3. Η Υπηρεσία Μεταφορών αποστέλλει αντίγραφο της 
έκθεσης ελέγχου στην ΣΕΚΑΜ με συστημένη επιστολή, 
καλώντας την να εκθέσει τις απόψεις της για τα ευρήμα-
τα του ελέγχου εντός προθεσμίας πέντε (5) εργασίμων 
ημερών από την επομένη της ημέρας παραλαβής της 
επιστολής. Εάν δεν υποβληθούν εμπρόθεσμα έγγραφες 
απόψεις ή υποβληθούν αλλά κριθούν αβάσιμες από την 
Υπηρεσία Μεταφορών, τότε με απόφαση του Προϊστα-
μένου της Υπηρεσίας Μεταφορών διαπιστώνονται οι 
παραβάσεις και επιβάλλονται οι κυρώσεις της επόμενης 
παραγράφου.

4. Σε περίπτωση διαπίστωσης παράβασης των κα-
νόνων λειτουργίας του άρθρου 3 της παρούσας, ο 
Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Μεταφορών απευθύνει 
σύσταση προς συμμόρφωση προς την ΣΕΚΑΜ. Εάν σε 
επανέλεγχο που γίνεται εντός του έτους διαπιστωθεί εκ 
νέου παράβαση των κανόνων λειτουργίας, με απόφαση 
του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας Μεταφορών απαγο-
ρεύεται η συμμετοχή των σπουδαστών στις εξετάσεις 
της τρέχουσας εξεταστικής περιόδου.

5. Κατά των αποφάσεων του Προϊσταμένου της Υπηρε-
σίας Μεταφορών της παρ. 4 ασκείται η ειδική διοικητική 
προσφυγή του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52491Τεύχος B’ 3876/19.08.2021

Άρθρο 3

Η παρ. 2 του άρθρου 5 της υπό στοιχεία Β6/36080/

1318/2017 (Β’ 3749) υπουργικής απόφασης αντικαθί-

σταται ως εξής:

«2. Οι ΣΕΚΑΜ υποβάλλουν στην Υπηρεσία Μεταφορών 

της Περιφέρειας καταστάσεις σε ηλεκτρονική μορφή 

με τους υποψηφίους προς συμμετοχή στις εξετάσεις 

τουλάχιστον δύο εβδομάδες πριν από την ημερομηνία 

διενέργειας των εξετάσεων. Η υποβολή των οριστικών 

καταστάσεων γίνεται τουλάχιστον πέντε εργάσιμες ημέ-

ρες πριν την ημερομηνία διενέργειας των εξετάσεων και 

περιλαμβάνει τα στοιχεία του υποδείγματος κατάστασης 

υποψηφίων του παραρτήματος. Η υποβολή των οριστι-

κών καταστάσεων συνοδεύεται από τα δικαιολογητικά 

του υποψηφίου (αίτηση/υπεύθυνη δήλωση, δύο φωτο-

γραφίες, απλό αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότη-

τας ή άλλου εγγράφου ταυτοποίησης προσώπων, έντυπη 

εκτύπωση ηλεκτρονικού παραβόλου του ν. 3082/2002 

(Α’ 316), όπως αναπροσαρμόστηκε με την κοινή υπουρ-

γική απόφαση 31065/2007 (Β’ 2351), αντίγραφο τίτλου 

σπουδών τουλάχιστον υποχρεωτικής εκπαίδευσης της 

ημεδαπής ή ισότιμο, νομίμως αναγνωρισμένο τίτλο της 

αλλοδαπής). Η Υπηρεσία Μεταφορών της Περιφέρειας 

ελέγχει τα δικαιολογητικά των υποψηφίων για τη συμ-

μετοχή τους στις εξετάσεις».

Άρθρο 4

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 11 Αυγούστου 2021

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 125072 (2)

    Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του Συν-

δέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νο-

μού Ηλείας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως τις διατάξεις 

του άρθρου 103 αυτού.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 245, 246 και 247 του ν. 3463/

2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), καθώς και του άρ-
θρου 28Α του ιδίου νόμου, το οποίο προστέθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
«Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισί-
ου οργάνωσης και λειτουργίας των Φορέων Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) της χώρας» (Α’ 133).

6. Την υπ’ αρ. 19878/20.11.2006 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί 
σύστασης Συνδέσμου Δήμων Ν. Ηλείας, με σκοπό τη 
συλλογική διαχείριση των στερεών αποβλήτων Ν. Ηλείας 
που δημοσιεύθηκε στο Β’ 1797.

7. Την υπ’  αρ. 6838/22.05.2007 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί 
τροποποίησης της Συστατικής Πράξης του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ηλείας που δημο-
σιεύθηκε στο Β’ 1008.

8. Την υπ’ αρ. 276464/29.01.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί διαπίστωσης της προ-
σαρμογής του ΦΟΔΣΑ Ηλείας στις διατάξεις του ν. 4555/
2018 και τροποποίησης της Συστατικής Πράξης του που 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 438.

9. Την υπ’ αρ. 43/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης, περί έγκρι-
σης μεταφοράς της έδρας του Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Ν. Ηλείας.

10. Την υπ’ αρ. 30/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, περί 
έγκρισης μεταφοράς της έδρας του Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ηλείας.

11. Την υπ’ αρ. 46/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, περί έγκρισης 
μεταφοράς της έδρας του Συνδέσμου Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων Ν. Ηλείας.

12. Την υπ’ αρ. 50/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ζαχάρως, περί έγκρισης μεταφοράς 
της έδρας του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των Ν. Ηλείας.

13. Την υπ’ αρ. 43/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ήλιδας, περί έγκρισης μεταφοράς 
της έδρας του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Ν. Ηλείας.

14. Την υπ’ αρ. 47/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πηνειού, περί έγκρισης μεταφοράς 
της έδρας του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Ν. Ηλείας.

15. Την υπ’ αρ. 93/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πύργου, περί μη έγκρισης μεταφοράς 
της έδρας του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των Ν. Ηλείας.

16. Την υπ’ αρ. 04/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των Ν. Ηλείας περί έγκρισης μεταφοράς της έδρας του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ηλείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52492 Τεύχος B’ 3876/19.08.2021

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του προϋπολογισμού του φορέα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 04/2021 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Ν. Ηλείας, σχετικά με την τροποποίηση της 
Συστατικής Πράξης του Συνδέσμου, άρθρο 4, ως εξής:

«Άρθρο 4: Έδρα του Συνδέσμου ορίζεται η πόλη της 
Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας».

Κατά τα λοιπά ισχύει η συστατική πράξη ΦΟΔΣΑ Ηλεί-
ας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1797/11.12.2006, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 276464/29.01.2019 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 438.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 231888 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες, των μελών των 
Κλιμακίων Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθ-
μών έτους 2021, για το Β’ εξάμηνο. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν. 3852/

2010 τομέας Δ υποτομέας 17 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την έγκριση τροποποίησης υπ’ αρ. 1218/2021 από-
φασης (Β’ 762) του οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης.

3. Την υπ’ αρ. 242575/01-10-2019 απόφαση Περιφερει-
άρχη Κρήτης «μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπε-
ριφερειάρχες».

4. Την υπ’ αρ. 304434/30-12-2020 (ΥΟΔΔ 1098) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κρήτης περί παράταση θητείας 
Αντιπεριφερειαρχών.

5. Το ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
και ιδίως το άρθρο 20.

6. Τις διατάξεις του εδαφίου 2 της παρ. 18 του άρθρου 

15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση της Περιφέ-

ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις.

7. Την υπό στοιχεία Φ2- 2312/20.12.2012 «Περιοδικός 

Έλεγχος Μέτρων και Σταθμών».

8. Την υπό στοιχεία Φ2-226/27-01-2012 εγκύκλιο «κα-

τευθυντήριες οδηγίες για την διεξαγωγή του Περιοδικού 

Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών».

9. Την υπ’ αρ. 129411/20-05-2021 απόφαση Αντιπερι-

φερειάρχη Λασιθίου «Συγκρότηση Κλιμακίων Περιοδι-

κού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών έτους 2021».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4177/2013

(Α’ 173) «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και 

της παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις».

11. Την υπ’ αρ. 288885/23-12-2020 (Β’ 5678) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κρήτης «Καθιέρωση υπερωριακής 

απασχόλησης με αμοιβή για τους υπαλλήλους, τους 

δημοσιογράφους και τους ειδικούς συμβούλους της 

Περιφέρειας Κρήτης, για το έτος 2021»,

12. Την Α/Α 43 ΑΔΑ: ΨΓ0Π7ΛΚ-8Ξ6 απόφαση δέσμευ-

σης πίστωσης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες του προσωπι-

κού της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 

Λασιθίου που συγκροτεί τα κλιμάκια Περιοδικού Ελέγ-

χου Μέτρων και Σταθμών έτους 2021, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 129411/20-05-2021 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη 

Λασιθίου, για το Β’ εξάμηνο.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπε-

ρωριακά ανέρχεται σε τέσσερις (4) και οι ώρες απασχό-

λησης δεν μπορούν να υπερβούν τις εκατόν είκοσι (120) 

ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Οι πιστώσεις συνολικού ύψους χιλίων οκτακοσίων 

ογδόντα ευρώ και τριών λεπτών (1.880,03 €) θα βαρύ-

νουν τον ΚΑΕ 0511.01.002 του προϋπολογισμού της ΠΕ 

Λασιθίου, οικονομικού έτους 2021.

Η παρακολούθηση και η βεβαίωση της υπερωριακής 

απασχόλησης θα γίνεται με ευθύνη του προϊσταμένου 

της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Λασιθίου.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 4 Αυγούστου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038761908210004*


